
Right Livelihood 2024: Årets Höjdpunkter
För att nå vår vision om en rättvis, fredlig och hållbar värld för alla arbetar vi utifrån fyra sammanlänkade dimensioner:

Stödja
Genom vårt stödarbete stärker vi 

pristagarna med verktyg, nätverk och 
resurser för att påverka och driva 

förändring. Vi organiserar vårt arbete 
utifrån tre övergripande områden: 

civilsamhällets demokratiska 
utrymme, jämställdhet och miljö.

Under 2024 genomförde vi flera 
särskilda insatser med fokus på 

pristagares säkerhet och strategisk 
påverkansarbete. Bland annat 

organiserade vi solidaritetsbesök 
i Kambodja och Kenya. Där 

samarbetade vi med parlamentariker, 
media och civilsamhället för att lyfta 
fram pristagarnas utmaningar och 

främja långsiktiga dialoger. 
 

Vi mötte eller besökte 37 pristagare.

16 muntliga uttalanden och två 
sidoevenemang vid FN:s råd för 

mänskliga rättigheter.

Över 150 påverkansmöten för att
driva pristagarnas frågor.

Hedra 

Hedra omfattar vår process för att 
nominera och utse pristagare, samt 
utdela prissumman – allt för att ge 
erkännande, synlighet och viktiga 
resurser som behövs för att driva 

förändring.

Årets jury, bestående av internationella 
experter och tidigare pristagare, 

samlades i Sydafrika för att välja 2024 
års pristagare. 

Vi slutförde även en rapport om hur 
priser, såsom Right Livelihood-priset, 
kan stärka civilsamhället. I mars 2025 
diskuterade vi rapporten med andra 

organisationer som delar vårt fokus på 
prisers kraft att skapa förändring.

176 nomineringar från 72 länder 
granskades, med stark representation 

av kvinnor bland de nominerade.

En 535 sidor lång juryrapport med 
omfattande granskning av varje 

nominering.

Fältbesök genomfördes på tre 
kontinenter för att bedöma de 

nominerades arbete.

Utbilda
Utbilda innebär vårt arbete för 

att säkerställa att fler kan ta del 
av pristagarnas kunskap och 

metoder för att skapa hållbara 
samhällsförändringar.

Genom globala universitetsnätverk, 
såsom Right Livelihood College 

(RLC) och Global Campus of Human 
Rights, bygger vi broar mellan 

aktivism och akademi. Vi stöttar även 
klimataktivister genom utbildning i 
ickevåldsstrategier för förändring, 

inom ramen för vårt Climate Justice 
Fellows-program – i samarbete
med pristagarorganisationen

Albert Einstein Institution.

Under året hölls en internationell 
RLC-konferens i Santa Cruz, och 
2024 års pristagare Joan Carling 
gav den årliga föreläsningen vid 

universitetet i Zürich inför 250 gäster.

Över 100 möten världen över med 
fokus på utbildning.

Uppstart av en ny omgång av 
Climate Justice Fellowship i Malaysia 

i juni, där 15 deltagare från tre 
pristagarorganisationer medverkade.

Fler 
höjdpunkter

Informera
Informera speglar vår kommunikation. 

Vi sprider pristagarnas budskap 
och bygger medvetenhet om deras 

transformativa arbete. 

Under året var vår medienärvaro 
fortsatt stark. Tillkännagivandet av de 
nya pristagarna och prisutdelningen 

var viktiga ögonblick som sändes 
över hela Europa och fick stort 

genomslag i både traditionella och 
sociala medier. Exklusiva intervjuer 

visades på Sveriges SVT Forum
och via YouTube.

Utöver detta fortsatte vi att publicera 
djupgående intervjuer, dokumentera 

solidaritetsbesök, och skapa 
engagerande visuella berättelser 

som belyser pristagarnas arbete och 
sprider deras budskap.

5 438 pressklipp där Right Livelihood 
omnämns.

Prisceremonin hade 600 gäster på 
plats i Stockholm samt sändes via 
European Broadcasting Union och 

YouTube.

850 000 visningar på sociala medier.



HEDRA: 
13 206 000 SEK

INFORMERA:
8 579 000 SEK

INSAMLING:
2 189 000 SEK

STÖDJA:
11 379 000 SEK

UTBILDA: 16 716 000 SEK
*denna kostnad finansieras av en särskild stiftelsefond

ADMINISTRATION
OCH EKONOMI:
3 424 000 SEK

Under vårt solidaritetsbesök till Kambodja i mars 2024 tog Right Livelihoods pristagare 
Mother Nature Cambodia oss till en illegal soptipp i en skyddad nationalpark. Platsen 
tydliggjorde både brådskan och betydelsen av deras miljöarbete. Besöket i Kambodja 
hjälpte oss att skapa kontakter med lokala och internationella aktörer. Deras stöd blev 
avgörande när Ly Chandaravuth (på bilden) och flera av hans kollegor fängslades för 
sitt engagemang i juli 2024. Vi fortsätter att kräva deras omedelbara frigivning.

Prisutdelningen i Stockholm den 4 december var en av årets höjdpunkter. Joan Carling 
(Filippinerna), Issa Amro från Youth Against Settlements (Palestina),
Anabela Lemos från Justiça Ambiental! (Moçambique) och Forensic Architecture 
(baserade i Storbritannien) har alla påverkat sina lokala samhällen liksom den globala 
arenan på djupet. De arbetar ihärdigt mot förtryck och exploatering och använder sig 
framgångsrikt av icke-våldsmetoder.

I juni 2024 inledde vi ett nytt initiativ för att stötta och stärka banden mellan kvinnliga 
Right Livelihood-pristagare med ett möte i Turkiet. Det nyetablerade Women 
Laureates Hub för samman kvinnliga ledare, aktivister, och människorättsförsvarare 
från olika regioner och verksamhetsområden. “Man behöver ett nätverk som får en 
att känna att man inte är ensam,” sade Reema Nanavaty, representant för 1984 års 
pristagarorganisation SEWA.

 Insamling, administration och ekonomi
Under 2024 utgjorde våra kostnader för insamling, administration och 

ekonomi 10 procent av våra totala kostnader. Dessa verksamhetsområden 
genererar intäkter och möjliggör att vi effektivt kan genomföra vårt uppdrag. 

Bland de kostnader som ingår här finns insamlingskampanjer, ekonomisk 
förvaltning och revision, styrelsemöten samt förvaltning av vår egen fastighet 

i Stockholm.

För att säkerställa transparens och god förvaltning revideras Right Livelihood 
av Grant Thornton och regleras av Svensk Insamlingskontroll.

TOTALA KOSTNADER 2024: 55 493 000 SEK 

Observera att siffrorna ovan vid tryck är preliminära och kan komma att justeras 
något. De slutgiltiga reviderade siffrorna publiceras i Årsrapporten 2024, som 
kommer att finnas tillgänglig i juni på rightlivelihood.org/publications.

http://rightlivelihood.org/publications

